PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района
    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от  28.02.2011 г.

    №172
Об утверждении Плана мероприятий

по реализации федерального закона
от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи
с совершенствованием  правового положения

государственных  (муниципальных) учреждений"

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.03.2010 N 296-р и в связи с принятием Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования «Жуковский район», решением Районного Собрания муниципального образования «Жуковский район» от 25.12.2010 № 105 "О назначении временно исполняющего обязанности главы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Жуковский район»"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить План мероприятий по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (прилагается).

                                                                                                        П. Н. Кармак
Зам. Главы администрации

МР «Жуковский район»

по социальному развитию

Калинкина Татьяна Дмитриевна

Зам. Главы администрации -

зав. финансовым отделом

Жуковского района

Брысина Любовь Анатольевна

Зам. Главы администрации
МР «Жуковский район»

по муниципальному хозяйству

Асеенков Геннадий Николаевич

Зам. Главы администрации

по экономике, инвестициям и

управлению муниципальным имуществом

Драчёва Марина Вячеславовна

Управляющий делами

администрации МР «Жуковский район»

Хамзин Евгений Геннадьевич

Зав. отделом по управлению

муниципальным имуществом

администрации МР «Жуковский район»

Белякова Людмила Валерьевна

Зав. отделом экономического развития

администрации МР «Жуковский район»

Калмыкова Татьяна Алексеевна

И. о. зав. юридическим отделом

администрации МР «Жуковский район»

Савинова Елена Михайловна

Главный специалист

финансового отдела Жуковского района

Шатова Людмила Викторовна
Приложение 1
 к постановлению администрации

МР «Жуковский район»

от 28.02.2011 № 172
План мероприятий

по реализации федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в связи с совершенствованием  правового положения

государственных  (муниципальных) учреждений"

	№ п/п
	Название мероприятий
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Внесение изменений в уставы подведомственных муниципальных бюджетных и казённых учреждений
	Распоряжение администрации МР «Жуковский район»
	до 01.10.2011
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	2.
	Утверждение порядка изменения типа бюджетного (казённого) учреждения п.п. 3 п. 2 ст. 17.1 Федерального  закона от 12.01.1996   N 7-ФЗ "О  некоммерческих  организациях" (в ред.    Федерального закона от   08.05.2010 N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район»
	до 01.05.2011
	Отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.), юридический отдел (Савинова Е.М.)

	3.
	Утверждение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности  муниципальных учреждений муниципального района «Жуковский район»
	Постановление администрации МР «Жуковский район»
	до 01.10.2011
	Отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.), главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	4.
	Утверждение предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения,  превышение которых  влечет расторжение  трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с руководителем муниципального бюджетного учреждения
	Распоряжение администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1244 «Об утверждении Порядка урегулирования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений»
	до 01.10.2011
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	5.
	Утверждение порядка составления и утверждение отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	Постановление администрации МР «Жуковский район»
	до 01.09.2011
	Отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.), отдел по управлению муниципальным имуществом (Белякова Л.В.), главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	6.
	Утверждение порядка предоставления инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, муниципальному автономному и муниципальному бюджетному учреждению (п. 5 ст. 79 БК)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.09.2011
	Отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.), финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.), юридический отдел (Савинова Е.М.)

	7.
	Утверждение порядка осуществления бюджетным учреждением полномочий исполнительного органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядка финансового обеспечения их осуществления (п. 5  ст. 9.2 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район»
	до 01.10.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.), юридический отдел (Савинова Е.М.)

	8.
	Утверждение порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений (п.п. 3 п. 7 ст. 9.2 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 16.09.2009 №1013 «О порядке формирования, финансового обеспечения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
	до 01.04.2011
	Отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.), финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	9.
	Установление порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальным автономным учреждениям в финансовом отделе Жуковского района (ч. 3.3 ст. 2 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных  учреждениях" (в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.07.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	10.
	Установление порядка проведения кассовых выплат за счет средств муниципальных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в финансовом отделе Жуковского района (ч. 3.4 ст. 2 N 174-ФЗ в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.07.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	11.
	Установление порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальным бюджетным учреждениям в финансовом отделе Жуковского района (п. 3 ст. 30 N 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.09.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	12.
	Установление порядка проведения кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, лицевые счета которым открыты в финансовом отделе Жуковского района (п. 6 ст. 30 N 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.09.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	13.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1, пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (п. 16 ст. 30 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.09.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	14.
	Установление порядка перечисления в бюджет муниципального района «Жуковский район» остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета (п. 23 ст. 30 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.10.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	15.
	Установление порядка взыскания в бюджет муниципального района «Жуковский район» не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям (п.п. 18, 19 ст. 30 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.10.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	16.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением (ч. 10 п. 20 ст. 30 83-ФЗ)
	Приказ финансового отдела Жуковского района
	до 01.10.2011
	Финансовый отдел Жуковского района (Брысина Л.А.)

	17.
	Определение видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения (п.п. 3 п. 11 ст. 9.2 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.04.2011
	Отдел по управлению муниципальным имуществом (Белякова Л.В.)

	18.
	Утверждение порядка утверждения устава бюджетного, казенного учреждения и внесения в него изменений и дополнений (п. 1.1 ст. 14 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.04.2011
	Юридический отдел (Савинова Е.М.), главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	19.
	Утверждение перечней особо ценного движимого имущества подведомственных бюджетных учреждений (п. 12 ст. 9.2 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Распоряжение администрации МР «Жуковский район»
	до 01.04.2011
	Отдел по управлению муниципальным имуществом (Белякова Л.В.), главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	20.
	Утверждение порядка осуществления контроля за деятельностью  бюджетных и казенных  учреждений (п. 5.1 ст. 32 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.06.2011
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.),  юридический отдел (Савинова Е.М.)

	21.
	Утверждение порядка принятия решения о создании бюджетного (казенного) учреждения (п. 2 ст. 13 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.06.2011
	Юридический отдел (Савинова Е.М.), отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.)

	22.
	Утверждение порядка принятия решения о реорганизации, проведения реорганизации бюджетных (казенных) учреждений (п. 2.1 ст. 16 N 7-ФЗ в ред. N 83- ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.06.2011
	Юридический отдел (Савинова Е.М.), отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.), главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	23.
	Утверждение порядка принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации бюджетного учреждения (п. 5 ст. 18 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.06.2011
	Юридический отдел (Савинова Е.М.), отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.)

	24.
	Утверждение порядка принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации казенного учреждения (ст. 19.1 N 7-ФЗ в ред. N 83-ФЗ)
	Постановление администрации МР «Жуковский район», внесение изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 20.11.2009 №1245 «Об автономных учреждениях МР «Жуковский район»
	до 01.06.2011
	Юридический отдел (Савинова Е.М.), отдел экономического развития (Калмыкова Т.А.)

	25.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

	до 01.06.2011
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)

	26.
	Внесение изменений и  дополнений в Положения об администрации МР «Жуковский район», ее структурных подразделений
	Постановление администрации МР «Жуковский район»
	до 01.04.2011
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие подведомственные учреждения (Незнанова Л.А., Черкесова В.С., Дудковская В.М., Калинкина Т.Д.)  , юридический отдел (Савинова Е.М.)

	27.
	Внесение изменений в Положение о муниципальном имуществе муниципального района "Жуковский район», утвержденное Решением Районного Собрания МО «Жуковский район»
	Решение Районного Собрания МО «Жуковский район»
	до 01.06.2011
	Юридический отдел (Савинова Е.М.), отдел по управлению муниципальным имуществом (Белякова Л.В.)

И. о. Главы администрации

МР «Жуковский район»

PAGE
1